ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
         CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

          Rua São Sebastião, 62 - Centro - Equador – CEP 59.355-000 -Tel.(084) 3475-0002
CNPJ. 10.873.396/0001-35

___________________________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº 010/2022

      EMENTA: Solicita Concessão de Título de
Cidadão  Equadorense   e  Comenda  José    Marcelino

    de  Oliveira ao Deputado Estadual FRANCISCO ASSIS
 DE MEDEIROS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do

requerimento que solicita concessão de Título de Cidadão Equadorense e Comenda

José Marcelino de Oliveira ao Deputado Estadual Francisco Assis de Medeiros, mais

conhecido como Francisco do PT.

J U S T I F I C A T I V A:

A presente propositura é para fins de prestarmos uma homenagem ao

ilustre deputado, tendo em vista que não mediu esforços  para que a extensão de rede

de água para o Conjunto Novo se tornasse realidade, entre outras emendas e apoio e

nada mais justo que o homenagearmos com as duas concessões em sua excelência

nesta Corte Legislativa.

Sala das Sessões, em 03 de março de 2022.

JOSÉ GERALDO DA SILVA JÚNIOR
 Vereador